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t Rigsrevisionen anmoder i skrivelse af 18. august 1980 direktoratet om, at man i det 
annoncerede cirkulære kræver, at alle forskudsbeløb uanset placering forrentes til fordel for 
staten. 

Parallelt med ovennævnte fremsender Rigsrevisionen den L august 1'980 udkast til 
beretning til direktoratet med henblik på eventuelle kommentarer til fremstillingen af de 
faktiske forhold. 

Direktoratet kommenterer udkastet ved skrivelse til Rigsrevisionen den 11. august 1980 
bilagt et notat, hvori der blandt andet gøres opmærksom på, at lovgivningen omkrig med- 
lemsbidrag ikke umiddelbart giver mulighed for en direkte modregning i forskudsbeløbene, 
således som antaget af Rigsrevisionen. 

Rigsrevisionen afgiver beretning 
Den 19. august 1980 fremsender Rigsrevisionen beretning til statsrevisorerne om »udbeta- 

ling og forrentning af forskud til arbejdsløshedskasserne«. 
Arbejdsministeren svarer den 4. september 1980 på 4 spørgsmål fra MF Bertel Haarder. 

Ministeren konstaterer blandt andet, at Rigsrevisionen i sin beretning tilslutter sig direktora- 
tets kortsigtede foranstaltninger. 

På baggrund af yderligere korrespondance mellem direktoratet og Rigsrevisionen i 
september og oktober 1980, udsendes der den 5. november 1980 et cirkulære til kasserne, 
hvori der blandt andet fastslås: 

»Forrentning af forskudsbeløbene skal mindst svare til forrentning af indskud på 
almindelige anfordringsvilkår. 

I alle lokale kasseafdelinger, som modtager forskud fra kassens hovedledelse til 
udbetaling af dagpenge og efterløn, oprettes en særlig konto i et pengeinstitut, i hvilket 
forskudsbeløbene indsættes. Renteindtægten af denne konto skal tilfalde staten.« 
Når direktoratet anbefaler dette minimumsrenteniveau var det ud fra betragtninger om, at 

der ikke fra kasseside kunne argumenteres imod dette. Direktoratet fandt sig ikke kompetent 
til at udøve banktekniske skøn, der gik ud over kravet om anfordringsniveau. 

Den 14. november svarer arbejdsministeren folketingets arbejdsmarkedsudvalg på 2 
spørgsmål om forskudssagen. 

Den 25. februar 1981 svarer arbejdsministeren på spørgsmål fra folketingets finansudvalg, 
hvori arbejdsministeren henviser til arbejdsdirektoratets cirkulære af 5. november 1980 og 
bemærker, at der på baggrund af direktoratets henvendelser til kasserne er sket en væsentlig 
forhøjelse af rentesatsen. 

Til brug for arbejdsministerens redegørelse til statsrevisorerne, der fremsendte Rigerevisio- 
nens beretning til ministeren den 26. januar 1981, fremsender direktoratet den 5. maj 1981 et 
notat til ministeriet, hvori Rigsrevisionens konkrete kritikpunkter kommenteres. 

Af notatet til ministeriet fremgår det, at 
»Rigsrevisionens bemærkninger til direktoratets administration af forski^dsudbetalinger- 

ne kan samles i følgende punkter: 
1. Udbetalingen af forskud bør nedbringes mest muligt. 
2. Kassernes opkrævede medlemsbidrag bør anvendes forud for eventuelt forskud fra 

staten. 
3. De fra staten modtagne forskud bør forrentes bedre og eventuelt renteafkast bør fuldt 

ud tilfalde staten. 
Hertil skal direktoratet anføre: 

ad 1: 
Direktoratet finder, at det hidtil anvendte system, hvorefter der månedligt ydes forskud 

på grndlag af en af arbejdsløshedskassen udarbejdet likviditetsberegning har begrænset 
udbetalingen af forskud til det forsvarlige. Det må herved erindres, at kasserne praktisk 
talt er uden egne midler, og at mangel på likvide midler ikke må være årsag til forsinkelse 
af udbetaling af dagpenge og efterløn. I øvrigt bemærkes, at beregningen af kassens 


